
 

 

Straßenbahn WVV mit 
Haltestellen (Linie 1 und 5)

Transferbus WVV mit 
Haltestellen (Linie 13 und 24)

kostenloser Shuttlebus
für Patienten und Besucher
mit Haltestelle (werktags)

 Hautklinik

H1
Uniklinikum Bereich D

Robert-Koch-Straße
(Uniklinikum Bereich B + C)

H2
H3         

Pestalozzi-Straße
(Uniklinikum Bereich A / Transferbus)

      
Parkplatz A-B
    Parkhaus

  
         Frauenklinik

1 5

1 5

13 24

13 24

24

24

24

24

ZOM|ZIM, 
NL, NCH, Neurorad.

Augen-, HNO-
Strahlenklinik 

13 24

1 5

 ZOM|ZIM

Lindleinstr.

Uni-Klinikum
       Bereich A

      Straub-  
   mühlweg

Parkplatz A-B
 

   Parkplatz
   ZIM-ZOM

     Unterer        
Schwarzenberg

      Oberer 
Schwarzen-  
            berg

Haus A3/A4
Hörsaal ZIM 1

ZOM 

ZIM 

Lageplan

Webinar

27. Januar 2021  
16:00 – 19:30 Uhr

Post-ASH 2021
Therapie hämatologischer 
Systemerkrankungen

Anmeldung

Veranstalter
Medizinische Klinik und Poliklinik II 
in Zusammenarbeit mit dem
Comprehensive Cancer Center Mainfranken

Anmeldung und Organisation
Herr Prof. Stefan Knop und Frau Heidrun Bönig

Anmeldung bis 20.01.2021 unter: 
Veranst_Med2@ukw.de 

Zertifizierung
Diese Veranstaltung wird mit 3 Punkten der Landes- 
ärztekammer unterstützt.

Veranstaltungsort
Diese Veranstaltung findet als Webinar statt.

Besuchen Sie unsere Homepage:
www.ukw.de/medizin2

Sie erreichen das Universitätsklinikum vom Hauptbahnhof 
mit den Straßenbahnlinien 1 und 5 Richtung Grombühl/
Unikliniken oder mit dem Auto (vergünstigte Parktickets 
erhältlich). Nähere Informationen erhalten Sie mit der 
Anmeldebestätigung.

Weitere Informationen zur Anreise und 
zu Parkmöglichkeiten im Internet:
www.ukw.de/anreise

Freiburg 
im Breisgau

Scheidegg 

Bad Oexen

Wertheim

Miltenberg
Ochsenfurt

Veitshöchheim

Bad Kissingen

Werneck
Lohr

Bad Brückenau

Kitzingen

Schweinfurt

Münnerstadt
Bad Bocklet

Bad Neustadt

Bayreuth

Kulmbach

Kronach

Ascha�enburg

Crailsheim

Tauberbischofsheim

Bad Mergentheim

Coburg

WÜRZBURG

Regionales Netzwerk

Comprehensive Cancer Center 
Mainfranken

Universitätsklinikum Würzburg 
Josef-Schneider-Straße 6 
Haus C16 
97080 Würzburg

www.med.uni-wuerzburg.de/ccc
www.oz.ukw.deG

es
ta

lt
u

n
g

: 
 d

es
ig

n
@

u
kw

.d
e 

/ 
S

ta
n

d
: 

22
.0

1.
20

21
Informationen zum Umgang mit Ihren Daten bei Veranstaltungen finden Sie unter 
www.ukw.de/recht/datenschutz



Programm

Prof. Dr. Hermann Einsele
Med. Klinik und Poliklinik II
Universitätsklinikum Würzburg
 
PD Dr. Verena Gaidzik 
Klinik für Innere Medizin III  
Universitätsklinikum Ulm
 
Prof. Dr. Lena Illert
Klinik für Innere Medizin I
Universitätsklinikum Freiburg

Prof. Dr. Wolf-Karsten Hofmann
III. Medizinische Klinik
Universitätsklinikum Mannheim
 
Prof. Dr. Alexander Kiani
Klinik für Onkologie und Hämatologie
Klinik Bayreuth GmbH
 
Prof. Dr. Stefan Knop
Med. Klinik und Poliklinik II
Universitätsklinikum Würzburg
 
Prof. Dr. Lorenz Trümper
Klinik für Hämatologie und Medizinische Onkologie
Universitätsklinikum Göttingen
 
Prof. Dr. Clemens Wendtner
Klinik für Hämatologie, Onkologie, Immunologie,
Palliativmedizin, Infektiologie und Tropenmedizin
an der Münchener Klinik Schwabing

Referenten

15:45 Uhr	 Einwahl und Technikcheck 

16:00 Uhr 	 Begrüßung und Einführung  
	 Prof. Dr. Stefan Knop

16:10 – 16:30 Uhr	 Myelodysplastische Syndrome   
	 Prof. Dr. Wolf-Karsten Hofmann

16:35 – 16:55 Uhr	 CLL
	 Prof. Dr. Clemens Wendtner

17:00 – 17:20 Uhr	 Indolente NHL  
	 Prof. Dr. Lena Illert 

15 Minuten Pause

17:40 – 18:00 Uhr	 Multiples Myelom   
	 Prof. Dr. Hermann Einsele

18:05 – 18:25 Uhr	 Akute myeloische Leukämie 
 	 PD Dr. Verena Gaidzik 

18:30 – 18:50 Uhr 	 CML/MPN 
	 Prof. Dr. Alexander Kiani

18:55 – 19:15 Uhr	 Aggressive NHL
	 Prof. Dr. Lorenz Trümper

19:20 – 19:30 Uhr	 Paneldiskussion   
	 Zusammenfassung

Mit freundlicher Unterstützung von

Sehr geehrte Damen und Herren, 
liebe Kolleginnen und Kollegen, 

„nächstes Jahr wird alles anders!“. Dieser traditionell als 
Mischung aus Ansporn und Stoßseufzer konnotierte 
Ausruf ist momentan mit Unsicherheit und  Zweifeln 
unterlegt. Und auch dieses Jahr ist ja schon (fast) alles 
anders! Wir wollen uns aber die Einstellung zu Eigen 
machen, mit der die American Society of Hematology den 
Jahreskongress 2020 ankündigt: „A  great start to your 
first ever all-virtual ASH annual meeting!”.
Da für uns eine Absage des Würzburger Post-ASH-Sym-
posiums in seinem 15. Jahr keine Option war, laden wir 
Sie herzlich zum „allerersten, vollkommen virtuellen“ 
Symposium ein. Wir können zum Glück auf viele der uns 
seit Jahren verbundenen Referentinnen und Referenten 
zählen. Und wir haben mit dem von Volker Kunzmann 
organisierten, diesjährigen „Post-ASCO-Symposium“ 
bereits den Beweis gesehen, dass das Konzept funktio-
niert.

Am 27.01.2021 heißt es also: „go online“. Wir freuen uns 
auf vier spannende Stunden mit Ihnen gemeinsam!

Prof. Dr. H. Einsele  	 Prof. Dr. S. Knop  
Direktor der Medizinischen	 Leiter des Schwerpunktes Hämatologie
Klinik und Poliklinik II	 Medizinische Klinik und Poliklinik II

Prof. Dr. R. Bargou 
Direktor des Comprehensive
Cancer Center Mainfranken	

Einladung

750 € 500 €

750 € 300 €

500 € 300 €

500 € 600 €

500 €

500 €400 €

1000 €

500 €

1000 € 1000 €

1000 € 500 €

1000 € 500 €


